
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

196/2023

04/12/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Pregão eletrônico
22/2023 - PE
196/2023

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura
contratação, a fim de viabilizar a aquisição de material de expediente e didático para
uso de todas as secretarias do município de de Ipira, conforme especificações
constantes no Anexo “A” deste Edital

Participante: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
169 Sabonete íntimo feminino 200ml 800,000 UND 7,32 5.856,00

Total do Participante: 5.856,00

Participante: ALEX POSSAMAI

152 Bomba para chimarrão aço inox 24cm 200,000 UND 20,00 4.000,00
Total do Participante: 4.000,00

Participante: ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA

148 Lampada Led luz branca 15w - 220v 100,000 UND 5,62 562,00

149 Lampada led luz branca 30w - 220v 200,000 UND 11,30 2.260,00
Total do Participante: 2.822,00

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

1 Alfinete com cabeça colorida 35mm 100,000 CX 4,18 418,00

3 Almofadas decoração (40cm x 40cm nas cores branca, rosa,
vermelha, azul amarela e dourada)

20,000 UND 57,99 1.159,80

7 Arrame para artesanato nº 20 rolo com 1kg 25,000 KG 69,99 1.749,75

11 Borracha Escolar nº 40 400,000 UND 0,33 132,00

14 Caderno (desenho grande) cartografia espiral capa dura 48folhas 400,000 UND 6,49 2.596,00

22 Clips 6/0 - aço niquelado,paralelo nº 6/0 ; Caixa com 50 unidades. 30,000 CX 2,03 60,90

23 Clips 4/0- aço niquelado,paralelo nº 4/0 ; Caixa com 50 unidades 30,000 CX 2,03 60,90

25 Papel carbono A4 com 100 folhas na cor preto 15,000 UND 39,00 585,00

28 Cola branca liquida:frasco com 90 grs, bico aplicador ,adesivo
liquido,com imulsão aquosa a Base de acetado de polivilina
(pva),inodoro,lavável, com conjuntode tampa com bico
econônomico e sobre a tampa dosadora,devendo constar na
embalagem atôxica para uso escolar,lavável, selo do inmetro

550,000 UND 1,84 1.012,00

29 Cola gliter colorida, caixa com 6 cores sortidas, 23grs, possuindo
bico aplicador, atóxica com Brilho intenso,devendo ser indicada

115,000 CX 9,49 1.091,35



Página: 2 / 7

para trabalhos artístico com esponja ou pincel para fazer
colagens,revelos,decorar e pintar vários tipos de papéis. O produto
deverá vir acondicionado em caixa de papelão com abertura frontal
para a visualização do produto contendo informação sobre o
produto,indicativo de faixa etária,dados do fabricante e código de

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 FITA DUPLA FACE 12mm X 20m 100,000 UN 4,49 449,00

40 Feltro (cores diversas) 50cmx1,40cm 160,000 UND 15,89 2.542,40

44 Gizão de cera, para desenhos, cores mistas e vivas, tipo longo, no
formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme,
isento de defeitos e deformações, formula resistente a quebra,
composição básica de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos
orgânicos, atóxico, antialérgico, rótulo que garante ultra-resistência,
com peso mínimo de 112g, diâmetro mínimo 10mm, comprimento
mínimo 100mm, deverá conter certificação do inmetro e
classificação de produto não perigoso de acordo com a

450,000 UND 3,48 1.566,00

54 Marcador permanente 02 pontas preto - caneta com 2 pontas, uma
fina de 2mm e outra grossa de 5mm Para escrever em cd's, dvd's e
transparências Tinta permanente a prova d'água na cor preta, que
adere a qualquer superfície não gordurosa

15,000 UND 14,89 223,35

69 Papel dobradura 20x20cm 60folhas. Várias cores 80,000 UND 47,59 3.807,20

77 Percevejo latonado caixa com 100 unidades. 100,000 UN 2,89 289,00

79 Pincel atômico com ponta de feltro redonda, descartável. Cor a
combinar

300,000 UND 1,34 402,00

81 Pistola para cola quente bico grosso - potência 40w, bivolt 50hz -
60hz.

60,000 UND 17,37 1.042,20

91 Tesoura inox- grande de aço inoxidável, medindo 21cm, cabo
plástico, Anatômico, na cor preta, para destro, três dedos, com
rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia
contra defeito de fabricação tempo indeterminado.

150,000 UND 5,56 834,00

92 Tinta guache- pote de 250ml, atóxica e anti-alérgica, Solúvel em
água. Produto de boa qualidade.

350,000 UND 4,94 1.729,00

94 Tinta PVA diversas cores 250ml para artesanato 200,000 UND 15,30 3.060,00

96 Tinta Tecido 250ml  - diversas cores 200,000 UND 15,31 3.062,00

105 Papel Toalha 120 folhas 800,000 UND 6,49 5.192,00

116 Copo isopor 180ml  branco fardo com 25 unidades. 40,000 UND 21,29 851,60

121 Bandeja plástica retangular 45cm x 30cm 7litros cor: branca 20,000 UND 20,69 413,80

122 Bacia plástica redonda 20 litros cor: branca 5,000 UND 20,09 100,45

125 Bacias redonda pequena inox 30cm 7,000 UN 26,39 184,73

130 Jogo de talhes 24 peças (6 garfos, 6 facas, 6 colheres de sopa e 6
colheres de chá).

10,000 UND 75,79 757,90

132 Faca de serra tamanho grande lâmina aço inoxidável e cabo
polipropileno (ideal para corte de pão)

5,000 UND 9,99 49,95

135 Pote plástico redondo descartável 200ml pacote com 50 unidades. 200,000 UND 14,99 2.998,00

136 Tampa plástica redonda descartável para pote 200ml pacote com
50 unidades.

40,000 UND 19,99 799,60

137 Fio de poliester texturizado para overlock em diversas cores 150,000 UND 11,61 1.741,50

140 Fio mollet circulo 100g em cores diversas 150,000 UND 14,14 2.121,00

141 Linha cléa 1000 em cores diversas. 150,000 UND 19,37 2.905,50

142 Isqueiro grande 5,000 UND 4,99 24,95

146 Tinta para carimbo - à base de água, na cor preta, frasco com 42 ml 30,000 UND 9,19 275,70

147 Tinta para carimbo- à base de água, na cor azul,frasco com 42 ml. 25,000 UND 9,19 229,75

159 Kit jogo cozinha (concha, colher) plástica 100,000 KIT 20,27 2.027,00

161 Necessaire tamanho pequeno de cores sortidas 200,000 UND 7,99 1.598,00

165 Jogo de dominó de osso 28 peças 30,000 UND 24,14 724,20

166 Jogo de Baralho 52 cartas 100,000 UND 11,32 1.132,00

170 Lixa descartável para unhas 22,5 x 6 x 0,3 cm;12 g pacote com 6
unidades

170,000 UND 11,09 1.885,30



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
186 Furador de EVA - formato de estrela,coração,flor e outros. 3,000 UND 23,49 70,47

187 Régua em madeira 1 mt 10,000 UND 9,79 97,90

189 Estilete largo com alça, lâmina de aço carbono, extensível interna,
lâmina 18 mm, com trava automática.

50,000 UND 4,39 219,50

193 Olhos com movimentos 8mm embalagem com 50 pares 5,000 UN 10,49 52,45

194 Olhos com movimentos 12mm embalagem com 50 pares 5,000 UND 14,57 72,85

197 Argila 1kg, conforme Edital 20,000 KG 2,99 59,80

203 Caneta para tecido, contendo 05 unidades na cor azul e cinco na
cor preta.

5,000 KIT 27,89 139,45

Total do Participante: 54.597,20

Participante: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

32 Cola adesivo instantâneo  20gr 60,000 UND 4,99 299,40
Total do Participante: 299,40

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

8 Balão nº 9 nas cores rosa, azul, branco, dourado, amarelo,
vermelho,transparente e laranja. Pacote com 50 unidades.

500,000 PCT 7,06 3.530,00

9 Barbante escolar cru nº 8 com 1kg 65,000 ROLO 25,50 1.657,50

10 Bobina de papel kraft natural 120 cm x 300 m 67,000 KG 12,45 834,15

15 Caixa Box arquivo morto 34,5x24x13cm em papelão,fardo com 10
unidades

50,000 UND 20,40 1.020,00

16 Caixa Box para arquivo morto em pvc cor indiferente 34,5x24x13
cm fardo com 10 unidades

50,000 UND 47,90 2.395,00

18 Caneta Esferrografica 0.8mm caixa com 50 unidades – cor a
combinar

50,000 CX 26,05 1.302,50

20 Caneta destaca texto -corpo plástico rígido opaco;ponta de 3 a
5mm;composta de tinta fluorescente a base de glicol, corante e
água; cor amarela, verde, laranja; embalada em caixas com 12
unidades

50,000 CX 9,40 470,00

30 Cola de EVA e Isopor 90gr 70,000 UND 4,90 343,00

31 Cola de Tecido 100grs 55,000 UND 7,10 390,50

37 Fita adesiva transparente 45mmx100m 150,000 UND 5,50 825,00

42 Folhas Papel almaço com pauta e margem oficio 215x315 pct com
16 folhas

200,000 UND 8,80 1.760,00

53 Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 und,
comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais
folhas numeradas.

50,000 UND 11,00 550,00

55 Massa para modelar- grande, com 12 cores, 180 g, dimensões
mínimas de 81 x11 mm, composta por cerasnaturais e pigmentos
orgânicos atóxicos, sem glúten, super macia, que não endureça,
que não grude nas mãos, que não esfarele. Embalagem commarca
e dados do fabricante, Composição e identificação do produto.
Produto não perecível, de boa qualidade.

450,000 UND 3,30 1.485,00

58 Pacotinhos para pipoca - saco de papel mono lúcido 14,5x8,5cm 4.000,0 UND 0,03 120,00

59 Palito madeira 30cm pacote com 100 unidades 100,000 PCT 7,00 700,00

60 Palitos de picolé com ponta arredondada (pacotes com 100
unidades)

80,000 PCT 3,60 288,00

61 Caixa palito de dente com 100 unidades 20,000 UN 0,45 9,00

62 Papel A4 varias cores pacote com 100 folhas 100,000 UND 5,80 580,00

65 Papel CONTACT transparente rolo com 45cm x 25mt 100,000 UND 53,88 5.388,00

66 Papel crepon 48cm x 2,00cm – cor a combinar 2.000,0 UND 1,05 2.100,00

68 Papel dupla face (duplex) cor a combinar 250,000 UND 0,88 220,00

70 PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER,
COM ELEVAÇÃO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE,
CORTE PERFEITO E RQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA, TAMANHO
210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E

50,000 UN 221,00 11.050,00



Página: 4 / 7

RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO
AMBIENTAL FDC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA
IMPRESSOS NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 Prancheta p/ papel em acrílico –tamanho ofício 25,000 UND 9,80 245,00

73 Pasta com Elástico (altura: 5.5 cm comprimento: 23.2 cm largura:
33 cm)

250,000 UND 4,35 1.087,50

74 Pasta sanfonada com elástico 12 divisórias 186x245mm 50,000 UND 14,75 737,50

80 Kit de pincel escolar chato, com cabo longo de cor amarela, com
cerda de cor branca e formato chato. Contendo uma unidade de
cada dos seguintes números: 08, 10, 14, 16, 18, e 24.

100,000 KIT 17,90 1.790,00

82 Cola quente silicone grossa refil p/ pistola grande - kg 50,000 KG 36,00 1.800,00

83 Cola quente silicone fina – refil para pistola pequena- kg 50,000 KG 33,80 1.690,00

84 Post it 50x50mm cores diversas 40 folhas 150,000 UND 3,80 570,00

85 Regua plástica 30 cm - de polietileno, cristal transparente, 981.3,
escala Milimétrica e graduadas em 30 cm. Dimensões: 31cm x3cm
de largura x 0,3mm. Produto de boa qualidade

600,000 UND 1,60 960,00

86 Rolo barbante cru 8 fios 100%algoodão com 330 m 100,000 UND 14,00 1.400,00

93 Tinta facial cremosa 15ml (diversas cores) 100,000 UND 3,90 390,00

95 Pintura facial temporária, com 6 cores sortidas, 25 ml cada,
aprovada pela ANVISA para uso infantil.

10,000 UND 21,95 219,50

103 Papel Filme rolo pvc 2cm x 100mt 200,000 UND 24,90 4.980,00

106 Papel Manteiga rolo 28cm x 7,5mt 30,000 UND 3,60 108,00

108 Filtro de café nº 103 com 30 unidades 100,000 UND 3,50 350,00

111 Garfo descartável pacote com 50 unidades. 80,000 UND 2,47 197,60

112 Colher descartável pacote com 50 unidades. 80,000 UND 2,55 204,00

113 Faca descartável pacote com 50 unidades 80,000 UND 3,40 272,00

114 Bandeja de isopor  retangular  25x15x5cm (cf65) fardo com 50
unidades

80,000 UND 22,90 1.832,00

115 Bandeja de isopor  retangular  18x24funda (ff03) fardo com 50
unidades

80,000 UND 39,90 3.192,00

117 GARRAFA TERMICA - 1,8lt 20,000 UN 50,90 1.018,00

119 Colher industrial em inox 45cm 10,000 UND 20,00 200,00

120 Espumadeira industrial em inox 45cm 10,000 UND 33,40 334,00

123 Bacia plástica redonda 35 litros  altura 22 x diâmetro ø53cm cor:
branca

10,000 UND 35,10 351,00

126 Panela caçarola em aluminio nº 45 - 30 litros 3,000 UND 199,60 598,80

127 Panela caçarola em aluminio nº 55 - 50 litros 4,000 UND 264,00 1.056,00

128 Concha industrial inox 45cm 10,000 UND 35,80 358,00

129 Picador de alimentos industrial de mesa tripé (cabrita) 1,000 UND 132,70 132,70

133 Faca para carne nº10 lâmina aço inoxidável e cabo polipropileno 5,000 UND 21,00 105,00

134 Pratos de Duralex 50,000 UND 7,50 375,00

145 Pouch film para folha A4 com 100 un cada  220x307mm 300,000 UND 55,90 16.770,00

153 Garrafa térmica capacidade 1 lt 200,000 UND 20,70 4.140,00

154 Tolha de Banho 600,000 UND 13,45 8.070,00

156 Jogo copo americanos com 6 unidades 200,000 UND 22,00 4.400,00

167 Caixa de organizadora pequena 4,5 lt 100,000 UND 10,20 1.020,00

173 Toalha de rosto; tecido felpudo; 100% algodão; dimensões 45x68cm
cores diversas

800,000 UND 6,15 4.920,00

174 Toalha de banho personalizada "saúde do homem"; tecido felpudo;
100% algodão; dimensões 150x70cm; na cor azul

600,000 UND 27,95 16.770,00

175 Toalha de banho personalizada "saúde da mulher"; tecido felpudo;
100% algodão; dimensões 150x70cm; na cor rosa

600,000 UND 27,85 16.710,00



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
184 Elástico para embalar dinheiro com 120 unidades 5,000 PCT 2,80 14,00

188 Calculadora de mesa: especificações 8 dígitos  legibilidade: display
grande  2 fontes de energia: bateria e solar auto-desliga   inclinação
do visor dimensões: altura 13,2 cm.  Largura 10,5 cm.

10,000 UND 18,40 184,00

195 Rolo de algodão 250g - Conforme Edital 10,000 UN 15,90 159,00

200 Juta nas seguintes cores: verde,vermelho e cru 50,000 MT 10,80 540,00

201 Lantejoulas 8mm, embalagem com 1000 unidades, cores conforme
solicitação da secretarias

3,000 UND 23,60 70,80

202 Pratos de papel pequeno, médio e grande. 100,000 UND 0,53 53,00
Total do Participante: 137.392,05

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES

34 Eva com Gliter  40x48cm pct com 10 unidades 300,000 UND 20,89 6.267,00

35 Eva Diversas Cores 40x60cm – cor a combinar pct com 10 unidades 400,000 UND 14,65 5.860,00
Total do Participante: 12.127,00

Participante: LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI 02867030099

36 Fita adesiva de papel Kraft 48mmx50m tipo 3M scotch. 150,000 UN 12,59 1.888,50
Total do Participante: 1.888,50

Participante: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

76 Pen drive 32gb 30,000 UND 22,89 686,70
Total do Participante: 686,70

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

17 Caixas organizadora 20 L em material transparente e tampa 90,000 UND 21,98 1.978,20

52 Linha Nylon transparente 100mt 50,000 UND 7,48 374,00

57 Novelo Lã diversas cores 100gr 500,000 UND 13,05 6.525,00

90 Tapete decoração (2mt x 2,40mt) cor a combinar 2,000 UND 224,91 449,82

97 TNT gramatura 45, 1,40x50 m - cor a combinar 500,000 UND 51,49 25.745,00

138 Linha ricamare para bordar  4000m em cores diversas. 150,000 UND 17,50 2.625,00

139 Linha para costura reta 120 em cores diversas. 150,000 UND 6,00 900,00

158 TOALHA DE MESA RETANGULAR 50,000 UND 20,88 1.044,00

163 Guarda chuva grande 500,000 UND 21,88 10.940,00

164 Tolha higiênica 22 x 32cm cores diversas 300,000 UND 1,78 534,00

177 Cinto masculino em couro sintético na cor preta 600,000 UND 9,98 5.988,00

178 Carteira masculina pequena fecho com botão em couro sintético na
cor preta.

600,000 UND 14,68 8.808,00

181 Enfeite de cuia de biscuit modelos diversos. 500,000 UND 7,50 3.750,00
Total do Participante: 69.661,02

Participante: MARPAX COMERCIO DIGITAL LTDA

46 Grampeador metálico de parede - para tapeceiro, grampo 106/6 e
106/8 com ajuste de pressão

10,000 UND 32,00 320,00

56 Kit capa + espiral para encadernação A4  c/ 200 unidades 10,000 UND 124,50 1.245,00

63 Papel Cartão A4 pct com 50 folhas 500,000 UND 8,35 4.175,00
Total do Participante: 5.740,00

Participante: MULTIFRAN SOLUCOES LTDA

67 Papel de parede adesivo decoupage 20mt 50,000 UND 99,85 4.992,50

89 Suporte para balões 45cm kit 5 unidades 70,000 UND 13,77 963,90

155 Caneca de porcelana cores diversas 200ml 200,000 UND 10,48 2.096,00



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
157 Jogo de potes plásticos com 3 unidades 200,000 UND 10,71 2.142,00

160 Kit cortador de unha (1 cortador de unhas grande,1 cortador de
unhas pequeno, 1 pinça e 1 lixa de unhas)

400,000 KIT 14,87 5.948,00

162 Pano de prato com bainha 400,000 UND 3,15 1.260,00

168 Garrafa água 500ml plástica 250,000 UND 4,95 1.237,50

172 Esmalte para unhas embalagem com 8ml de cores diversas 800,000 UND 5,10 4.080,00
Total do Participante: 22.719,90

Participante: TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

4 Apontador para lápis com coletor em resina termoplástica e lamina
de aço carbono rigida,exclusivo para os lápis. Melhor Qualidade

600,000 UND 0,78 468,00

5 Argola de chaveiro com corrente 25mm 100pçs 10,000 PCT 23,00 230,00

6 Agenda anual capa dura formato 140x205 mm c/ 320 paginas 150,000 UND 17,80 2.670,00

12 Caderno Brochura capa dura 48 folhas grande 700,000 UND 5,72 4.004,00

13 Caderno Brochura capa dura 48 folhas pequeno 1.600,0 UND 3,05 4.880,00

19 Caneta retroprojetor 2.0mm – cor a combinar 250,000 UND 1,60 400,00

21 Caneta hidrográfica 12 cores 250,000 UND 6,90 1.725,00

26 Cartolina (várias cores) 50x66cm 10 unidades 100,000 UND 9,00 900,00

27 Cola em bastão, branca com glicerinado a secagem incolor, sem
cheiro, pesando 10 gr, de fácil aplicação , podendo ser utilizada no
lar,escritório e na escola para colagem de papel,fotos e similares
resultado rápido,limpo e durável sem ressecar o papel.composição:
á base de éter poligucosideo o produto deverá vir em tubo plástico
em polipropileno, tampa abre e fecha com ranhuras não
escorregadia, base rosqueável e possuindo mecanismo de abertura
rotacional,isento de solventes e em seu corpo dever

210,000 UND 0,90 189,00

33 Corretivo Líquido a base de agua 18ml 220,000 UND 1,65 363,00

39 Fita de cetim nº1 (várias cores) – rolo 100m 60,000 UND 17,00 1.020,00

43 Folhas papel canson a4 140 g com 20 folhas cada 70,000 UND 12,00 840,00

45 Caixas de giz cilíndrico plastificado colorido para quadro negro – do
tipo delta master – caixas contendo 50 bastões

60,000 CX 6,60 396,00

47 Grampeador profissional,metal para 100 folhas.pintura epoxí, base
em metal medindo 290x 80x160 mm ( c x lx a ) capacidade 100 fls
75g/m2,cabo anatômico plástico,cor preta,grampos 23/6, 23/8,
23/10, 23/13, 23/15

5,000 UND 45,00 225,00

48 Grampeador de mesa, de metal, para grampear no mínimo 20
folhas, tamanho 15x2,5x3 cm, Utiliza grampos 24/6 e 26/6, com
dispositivo que permite grampear e prender.

100,000 UND 14,19 1.419,00

49 Grampo p/ grampeador 26/6 - cx c/ 5000un galvanizado 70,000 UND 3,58 250,60

50 Lápis de cor, formato sextavado, apontados, confeccionado em
madeira isenta de nós e de manejo florestal sustentável com selo
de comprovação, ser isenta de impurezas, apresentar boa
pigmentação e ser macio,medindo 170mm a 180mm de
comprimento,toxidade nos limites máximos da presença de metais
pesados, deverá estar de acordo com a abnt/nbr 15236/05 e com
certificação do inmetro, caixa com 12 cores inteiro

650,000 UND 4,90 3.185,00

51 Lápis preto nº 2 - para usoescolar, produzido com madeira
reflorestada macia e clara, isenta de nós, apresentando colagem
perfeita das metades, com grafite rígido e firme o bastante para
não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento,
que deverá formar cavaco contínuo e uniforme, deverá ser
recoberto com tinta e verniz atóxicos e não laváveis, possuir
inscrição legível e indelével no corpo do lápis, contendo nome ou
marca do fabricante e a identificação da dureza do grafite. Grafi

50,000 UND 50,00 2.500,00

64 Papel celofane- rolo com 50 folhas, medindo 85 cm x 1m. Nas cores:
vermelha,verde, amarela e transparente

200,000 UND 55,50 11.100,00

71 Papel Fotográfico A4 150g – brilhante 100 fls 50,000 UND 60,00 3.000,00

75 Pasta Suspensa Kraft 170g Caixa c/ 25 und 80,000 UND 60,00 4.800,00



Página: 7 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 Verniz Artesanato Incolor 100ml 100,000 UND 18,00 1.800,00

99 Pilha tipo alcalina no tamanho pequeno (aa) na voltagem de 1,5v
embalado em cartela com 4 unds

250,000 UND 5,13 1.282,50

100 Pilha tipo alcalina no tamanho palito (aaa) na voltagem de 1,5 v,
impedância interna nominal 250 m-ohm em 1 khz, normas,
neda/ansi 24 a, iec lr03, embalado em cartela com 4 unds.

250,000 UND 5,10 1.275,00

101 Papel alumínio 45cm x 7,5mt 200,000 UND 5,88 1.176,00

102 Guardanapo 24cm x 22cm pct com 50 unidade 600,000 UND 3,40 2.040,00

104 Palito de dente caixa com 200 unidades 200,000 UND 3,00 600,00

109 Prato descartável 15cm  raso pacote com 10 unidades 150,000 UND 1,48 222,00

110 Prato descartável 21cm  raso pacote com 10 unidades 250,000 UND 2,88 720,00

118 Colher de sopa em inox 20,000 UND 3,65 73,00

131 Ralador 4 faces em inox tamanho grande 4,000 UND 24,40 97,60

143 Molhador de dedos, suporte de plastico ,contendo 12 gr, tipo creme,
composto de acidograxo, glicois, corante alimenticio e essencia
aromaticas;

15,000 UND 2,02 30,30

144 Pouch film 80x110mm 0,07 – plastificação quente com 100 un cada 300,000 UND 16,80 5.040,00

183 Placas em EPS (Isopor)1.000x500x15mm 30,000 UN 6,00 180,00

185 Pasta catalogo,formato ofício,com bolso e com visor,4 colchetes,100
envelopes.

20,000 UND 18,45 369,00

190 Fita mimosa rolo 10cmx10mm. Conforme cores solicitadas pelas
secretarias

15,000 ROLO 27,00 405,00

191 Fita mimosa rolo 10cmx7mm. Conforme cores solicitadas pelas
secretarias

15,000 ROLO 23,00 345,00

Total do Participante: 60.220,00

Total Geral: 378.009,77

Assinatura do Responsável

20 de Dezembro de 2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


